
Městský úřad Lanškroun 
E-mail: posta@mulanskroun.eu -1-  
Tel.: 465 385 111, fax: 465 385 244   

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 
nám. J. M. Marků 12, Lanškroun – Vnitřní Město, 563 16 Lanškroun, www.lanskroun.eu 

 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Oprávněná úřední osoba:  Richard Kohout 
Telefon: 465 385 295 
E-mail:   richard.kohout@lanskroun.eu  
  
Vaše č.j.: 0 
Počet listů dokumentu: 2       
Počet listů příloh:  0 
Spisový znak: 231.2 
Evidenční list č.: 0 
Spisová značka.: OŽP/27641/2016/RKo 
 

Č.j.:  MULA 27641/2016                  V Lanškrouně 6. prosince 2016 

  
VV EE ŘŘ EE JJ NN ÁÁ   VV YY HH LL ÁÁ ŠŠ KK AA   

 
O P A T Ř E N Í  O B E C N É  P O V A H Y  

 
Městský úřad Lanškroun, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 
odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), jako věcně a místně příslušný 
vodoprávní úřad podle ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a v souladu s ustanovením § 171 až § 174 
správního řádu, 

 
I .                  o d v o l á v á  z á k a z   

o b e c n é h o  n a k l á d á n í  s  p o v r c h o v ý m i  v o d a m i  
  
vydaný opatřením obecné povahy Městského úřadu Lanškroun, odboru životního prostředí, 
dne 12. srpna 2016 pod č.j. MULA 27641/2016 (pro vodní toky v povodí vodního toku 
Moravská Sázava na území ORP Lanškroun). 

 
I I .                   o d v o l á v á  z á k a z   

n a k l á d á n í  s  p o v r c h o v ý m i  v o d a m i  
  
vydaný opatřením obecné povahy Městského úřadu Lanškroun, odboru životního prostředí, 
dne 31. srpna 2016 pod č.j. MULA 29557/2016 (pro odběr povrchových vod ze všech vodních 
toků v povodí vodních toků Moravská Sázava a Tichá Orlice na území ORP Lanškroun). 

 
O d ů v o d n ě n í  

 
Městský úřad Lanškroun, jako příslušný vodoprávní úřad, z důvodu stavu (množství) 
povrchových vod ve vodních tocích, který byl dle veřejně přístupných údajů Českého  



Městský úřad Lanškroun 
E-mail: posta@mulanskroun.eu -2-  
Tel.: 465 385 111, fax: 465 385 244   

 
hydrometeorologického ústavu, již dlouhodobě při hranici minimálního zůstatkového průtoku, 
po projednání se správci vodních toků v povodí vodního toku Moravská Sázava, dne 12. srpna 
2016, s okamžitou platností a na dobu neurčitou, v souladu s ustanovením § 6 odst. 4 vodního 
zákona, ve veřejném zájmu, zakázal obecné nakládání s povrchovými vodami v povodí 
vodního toku Moravská Sázava na území ORP Lanškroun.   
 
Městský úřad Lanškroun, jako příslušný vodoprávní úřad, z důvodu stavu (množství) 
povrchových vod ve vodních tocích, který byl dle veřejně přístupných údajů Českého 
hydrometeorologického ústavu (dále jen „ČHMU“), již dlouhodobě při hranici minimálního 
zůstatkového průtoku, dále na základě doporučení Povodí Moravy, s.p. a po projednání 
daného stavu vod se správci vodních toků, dne 31. srpna 2016, s okamžitou platností 
a na dobu neurčitou, na území ORP Lanškroun, zakázal / omezil nakládání s povrchovými 
vodami, jejich odběr. 
 
Vzhledem k tomu, že v posledních dnech došlo, vlivem opakované vydatné srážkové činnosti 
k podstatnému zlepšení stavu povrchových vod ve vodních tocích (během čtrnácti dní 
„dvojité“ zvýšení průtoků ve vodních tocích nad hranici minimálního zůstatkového průtoku 
s předpokládaným určitým stabilizováním stavu), čímž opadl důvod vydaného zákazu 
obecného nakládání s povrchovými vodami a vydaného zákazu nakládání s povrchovými 
vodami, jejich odběru, vodoprávní úřad zákaz obecného nakládání s povrchovými vodami 
a zákaz nakládání s povrchovými vodami – jejich odběr odvolal. 
 
Vodoprávní úřad právnické a fyzické osoby však upozorňuje, že nakládání 
s povrchovými vodami (odběr za pomocí čerpadla…, převádění, akumulování, vzdouvání, 
využívání jejich energetického potencionálu ad.) je možné pouze na základě platného 
povolení opravňující nakládání s povrchovými vodami a při dodržení podmínek 
stanovených v daném rozhodnutí. 

   
P o u č e n í  ú č a s t n í k ů  

 
Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. 

 
R o z d ě l o v  n í  k 
 
Doručí se:  

 
Vyvěsí na úřední desku: 
 

- Městský úřad Lanškroun, Lanškroun 
- Obecní úřad Albrechtice, Albrechtice 
- Obecní úřad Anenská Studánka, Anenská Studánka 
- Obecní úřad Cotkytle, Cotkytle 
- Obecní úřad Čenkovice, Čenkovice 
- Obecní úřad Damníkov, Damníkov 
- Obecní úřad Horní Čermná, Horní Čermná 
- Obecní úřad Horní Heřmanice, Horní Heřmanice 
- Obecní úřad Horní Třešňovec, Horní Třešňovec 
- Obecní úřad Krasíkov, Krasíkov 



Městský úřad Lanškroun 
E-mail: posta@mulanskroun.eu -3-  
Tel.: 465 385 111, fax: 465 385 244   

Č.j.:     MULA 27641/2016 
 

- Obecní úřad Lubník, Lubník 
- Obecní úřad Luková, Luková 
- Obecní úřad Ostrov, Ostrov 
- Obecní úřad Petrovice, Petrovice 
- Obecní úřad Rudoltice, Rudoltice 
- Obecní úřad Sázava, Sázava 
- Obecní úřad Strážná, Strážná 
- Obecní úřad Tatenice, Tatenice 
- Obecní úřad Trpík, Trpík 
- Obecní úřad Výprachtice, Výprachtice 
- Obecní úřad Žichlínek, Žichlínek 
- Úřad městyse Dolní Čermná, Dolní Čermná 

 
Na vědomí: 
 

- Lesy České republiky, s.p., Správa toků, Oblast povodí Moravy, Vsetín 
- Lesy České republiky, s.p., Správa toků, Oblast povodí Moravy, Pracoviště Šumperk, 

Šumperk 
- Lesy České republiky, s.p., Správa toků, Oblast povodí Labe, Hradec Králové 
- Povodí Labe, státní podnik, Hradec Králové 
- Povodní Labe Hradec Králové, Provoz Vysoké Mýto, Vysoké Mýto 
- Povodí Moravy, s.p., Brno 
- Povodní Moravy, s.p., Provoz Šumperk, Šumperk 

 
U p o z o r n ě n í !  

 
Vyvěšení této veřejné vyhlášky okamžitě po jejím obdržení po dobu patnácti dnů 
způsobem v místě obvyklým zajistí Městský úřad Lanškroun, Obecní úřad Albrechtice, 
Obecní úřad Anenská Studánka, Obecní úřad Cotkytle, Obecní úřad Čenkovice, Obecní 
úřad Damníkov, Obecní úřad Horní Čermná, Obecní úřad Horní Heřmanice, Obecní 
úřad Horní Třešňovec, Obecní úřad Krasíkov, Obecní úřad Lubník, Obecní úřad 
Luková, Obecní úřad Ostrov, Obecní úřad Petrovice, Obecní úřad Rudoltice, Obecní 
úřad Sázava, Obecní úřad Strážná, Obecní úřad Tatenice, Obecní úřad Trpík, Obecní 
úřad Výprachtice, Obecní úřad Žichlínek a Úřad městyse Dolní Čermná. Zároveň 
uvedené úřady žádáme o navrácení této veřejné vyhlášky s uvedením dne vyvěšení a sejmutí 
(razítko a podpis orgánu). 
 
Vydáním tohoto opatření obecné povahy končí lhůta pro vyvěšení opatření obecné povahy, 
vydaných Městským úřadem Lanškroun, pod č.j. MULA 27641/2016 a MULA 29557/2016.  
 
Dotčené obecní úřady dále žádáme o informování fyzických a právnických osob o zrušení 
zákazů obecného nakládání s povrchovými vodami, o zrušení zákazu nakládání 
s povrchovými vodami, jejich odběru a o upozornění fyzických a právnických osob o trvání 
zákazu nakládání s podzemními vodami, jejich odběru, a to způsobem v místě obvyklém 
(rozhlas, webové stránky, místní tisk, informační vývěsky…). 

 
 

   Richard Kohout 
referent odboru životního prostředí 


		2016-12-06T12:59:17+0000
	Not specified




